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رئیس ســازمان خصوصی سازی  از 

گزارش
تغییــر روش خصوصی ســازی  و 
اجرای مدل مالکیت پاداشی برای 
فروش ســهام دولتی خبر داد و گفت: این سازمان 
هم اکنون در حال بررسی واگذاری ۲۰ شرکت دولتی 
به بخش خصوصی با رویکرد مدیریت پاداشی است. 
تازه ترین آمار ها نشان می دهد به دلیل مخالفت های 
بزرگی که با خصوصی سازی  با روش های غلط قبلی 
به وجود آمده، روند خصوصی سازی  قفل شده و حتی 

در سال جاری به صفر رسیده است.
به گزارش همشــهری، اقتصاددانــان اعتقاد دارند 
پایه اصلی توسعه اقتصادی در هر کشوری واگذاری 
فعالیت های اقتصادی به مردم است. بر همین اساس 
از ۲دهه پیش سیاســت های تازه ای در ایران برای 
واگذاری شــرکت های دولتی بــه بخش خصوصی 
آغاز شد و بعد از آن با تدوین قانون اصل 44در میانه 
دهه 8۰روند واگذاری ها شتاب بیشتری گرفت. اما 
مروری بر روند واگذاری شرکت های دولتی به بخش 
خصوصی نشان می دهد فرایند خصوصی سازی  در 
ایران اشتباه بوده و چالش های اقتصادی و اجتماعی 
بزرگی ایجاد کرده است؛ به همین دلیل در شرایط 
فعلی بسیاری از کارشناسان و حتی مقام های مسئول 
با تداوم روند خصوصی سازی  با سیاق گذشته مخالف  
هســتند. این موضوعی اســت که مدیران سازمان 
خصوصی ســازی  نیز در دوره های گذشــته بر آن 
صحه گذاشــته اند. در چنین شــرایطی روش های 
غلط خصوصی ســازی  که حتی در طول چند سال 
گذشــته منجر به ناآرامی های کارگری گسترده ای 
شده، فرایند خصوصی سازی  را در ایران قفل کرده و 
منجر شده که روند خصوصی سازی  در ایران به صفر 
برسد؛ چراکه نگرانی از تداوم شیوه های غلط قبلی 
مانع از واگذاری سهام شرکت های دولتی شده است. 
بر همین اساس از چند سال پیش بحث هایی مطرح 

است که با الگوبرداری از ســایر کشور ها مدل های 
جدیدی برای واگذاری سهام شرکت های دولتی به 
کار گرفته شود. تاکنون چندین بررسی و پژوهش در 
این باره انجام شده است، اما سازمان خصوصی سازی  
و وزارت اقتصاد رسما الگوی مشخصی را در زمینه 
روش واگذاری ها اعلام نکرده انــد. دیروز اما رئیس 
سازمان خصوصی سازی  از اجرای یک مدل تازه برای 
واگذاری سهام شرکت های دولتی خبر داد که با نام 

مالکیت پاداشی شناخته می شود.

روشجدیدخصوصیسازی
رئیس سازمان خصوصی سازی  دیروز گفت: تاکنون 
چندان در واگذاری ســهام بنگاه های اقتصادی به 
بخش خصوصی واقعی موفــق نبوده ایم؛ به همین 
دلیل رویکرد جدیــد دولت درخصوصی ســازی ، 

واگذاری بر مبنای مالکیت پاداشی است.
حسین قربان زاده در این باره توضیح داد: در رویکرد 
جدید قرار اســت مالکیت را به عنــوان یک پاداش 
مدیریتی برای خریدار قرار  دهیم تا در ازای مدیریت 
بهره ور، سهام بگیرد و مالک بنگاه شود. این سازمان 
هم اکنون در حال بررسی واگذاری سهام ۲۰شرکت 
دولتی به بخش خصوصی با رویکرد مدیریت پاداشی 

است.
او افزود: ســهام تیم های اســتقلال و پرسپولیس، 
ایران خودرو و سایپا، شــرکت های کشت و صنعت، 
باقیمانده سهام هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس و 
شــرکت هواپیمایی کیش ایر ازجمله شرکت هایی 
است که واگذاری آن هم اکنون در حال بررسی است.
قربــان زاده همچنین درباره واگــذاری بلوک های 
ســهام پرســپولیس و اســتقلال گفــت: تا کنون 
۱۰درصــد ســهام ســرخ آبی ها واگــذار شــده 
و در ماه هــای آینــده مجامع واگذاری ســهام این 
تیم هــا و برخی شــرکت ها برگــزار و پــس از آن 

 ارزش گذاری و واگــذاری بلوکی انجام می شــود.

مالکیتپاداشیچیست؟
رئیس سازمان خصوصی ســازی  توضیحات کاملی 
در مورد اینکه روش مالکیت پاداشــی چگونه اجرا 
خواهد شد، ارائه نکرد، اما بررسی ها نشان می دهد در 
این روش ابتدا بخش کوچکی از سهام یک شرکت 
به متقاضی واگذار می شود و درصورتی که عملکرد 
خریدار در یک دوره زمانی مثلا یک ســاله منجر به 
افزایش بهره وری و سودآوری شود، سهام بیشتری 
به این شــرکت واگذار خواهد شد. با این حال هنوز 
مشخص نیست در این مدل جدید چه میزان سهام 
در ابتدا واگذار خواهد شد و آیا خریدار باید در قبال 
ســهامی که بعدا به ازای عملکرد مطلوبش دریافت 
می کند، مبلغی را پرداخــت کند یا خیر؟ همچنین 
مشخص نیست دوره های زمانی که عملکرد مالک 
جدید مورد بررســی قرار می گیرد چه مدت است. 
پیش از این رئیس سازمان خصوصی سازی  در زمینه 
الزام به کارگیری چنین روشــی گفته بود: براساس 
بررســی هایی که انجام دادیم به این نقطه رسیدیم 
که برای موفقیت در خصوصی سازی باید مالکیت را 

پاداشی برای مدیریت بهره ور قرار دهیم.
او اضافه کرده بود: البته اگر حمایتی از سوی سران 
قوا نباشد به ســختی واگذاری ها محقق می شود و 
باید بازنگری جامعی در ایــن زمینه اتفاق بیفتد. از 
طرفی لازم است ایده مالکیت، پاداشی برای مدیریت 
بهره ور را پیگیری کنیم و راهکاری جز این نداریم. 
به گفته او، بنگاه هایی که واگذار می شوند باید به رشد 
و بهره وری برسند و برای این منظور به دیدگاه های 

بلندنظرانه در اقتصاد ملی نیاز داریم.

قفلشدنخصوصیسازی
مدیرعامــل ســازمان خصوصی ســازی  دیروز 

در شــرایطی از اجــرای روش جدیــد بــرای 
خصوصی ســازی  در ایــران ســخن گفــت که 
تازه ترین آمار ها نشــان می دهد به دلیل اجرای 
روش های غلــط در طول ۲دهه گذشــته، روند 
خصوصی سازی  در ایران قفل شده است؛ چراکه 
هم اکنون خصوصی ســازی  مخالفان گسترده ای 
دارد و با توجه به مشــکلات اقتصــادی که برای 
بنگاه های واگذار شده به وجود آمده تقریبا هیچ 
ابزار سیاسی قوی ای پشت وزارت اقتصاد و سازمان 
خصوصی سازی  برای فروش سهام بقیه بنگاه های 
اقتصادی وجود نــدارد. علت آن این اســت که 
خصوصی سازی  در گذشته عمدتا از الگوی چینی 
به معنای واگذاری صرف و ایجاد درآمد برای دولت 
پیروی می کرد و افزایش نظام بهره وری بنگاه های 
اقتصــادی درنظر گرفته نمی شــد؛ ضمن اینکه 
بخش بزرگی از سهام شرکت های دولتی در ازای 
بدهی های دولتی به عنوان رد دیــون به مالکان 

غیرمتخصص واگذار شده است.
آمار ها نشــان می دهد تحت تأثیر این روش غلط 
که به مقاومت های شدید در برابرخصوصی سازی  
منجر شده روند خصوصی سازی  در کشور به صفر 
رسیده است. طبق آمار های موجود از زمان آغاز 
خصوصی سازی  از ابتدای ســال ۱38۰ تاکنون 
تقریبا سالی وجود نداشته  که سهام هیچ شرکتی 
به بخش خصوصی از روش هــای مختلف واگذار 
نشود، اما از ابتدای سال جاری تاکنون حتی یک 
سهم نیز واگذار نشده است؛ ضمن اینکه فروش 
ســهام از طریق بورس، فرابورس و مذاکره نیز از 
ابتدای سال ۱4۰۰یعنی در طول ۲سال گذشته 
به طور کامل متوقف شده و این نشان می دهدکه 
برای اجرای خصوصی سازی  نیاز شدیدی به تغییر 
الگو های قدیمی و به کارگیری روش های جدید 

وجود دارد.

رونماییازمدلجدیدخصوصیسازی
به گفته رئیس سازمان خصوصی سازی  اجرای مدل جدید فروش سهام دولتی با عنوان مدیریت پاداشی در دستور کار است 

۲۰شرکت با این مدل واگذار می شوند

اختلاف قیمت نجومی آیفون14 فعال و غیرفعال
اخیرا بعضی فروشندگان موبایل با استفاده از بی اطلاعی خریداران، گوشی های آیفون۱4 فعال را به نام رجیسترشده، ۱8میلیون تومان گران تر می فروشند

بیش از یک ماه از معرفی آیفون۱4 در شــرکت اپل 

بازار
گذشته و به رغم ورود این مدل گوشی به بازار ایران 
به صورت مســافری و ثبت این گوشی ها در سامانه 
گمرک، هنوز امکان رجیستری برای آنها فراهم نشده است. هفته 
گذشته یکی از ســایت های خبری از بازشدن ســامانه همتا برای 
رجیستری گوشی های آیفون۱4 خبر داد و اعلام کرد ۱8مهر سامانه 
همتا از اجرایی شدن امکان ثبت شناسه گوشــی های آیفون۱4 و 
رجیستری این گوشی ها در ســامانه همتا خبر داده، اما سخنگوی 
انجمن واردکنندگان روز گذشته در گفت وگو با همشهری از ادامه 
ابهام دربــاره واردات تجــاری آیفون۱4 و همچنین رجیســتری 
گوشی های وارد شده به صورت مسافری خبر داد و اعلام کرد هنوز 

تصمیمی در این خصوص گرفته نشده است. 
محمدرضا عالیان افزود: گوشی های واردشده به کشور فعال سازی 
شده اما تا به حال کسی موفق به رجیســتری این گوشی ها و ثبت 
آنها در سامانه همتا نشده است. این در حالی است که قیمت فروش 
آیفون۱4 در فروشــگاه های موبایل براساس آنچه »رجیسترشده« 
و »رجیسترنشــده« عنوان می شود بســیار متفاوت و در حد ۱7 
تا ۱8میلیون تومان اســت. یک فروشــنده موبایل در گفت وگو با 
همشــهری قیمت گوشــی آیفون۱4 پرومکس رجیسترشــده را 
7۰میلیون و رجیسترنشده را 53میلیون تومان اعلام کرد. به گفته 
این فروشــنده آیفون۱4 پــرو ۲56 نیز به صورت رجیسترشــده 
68میلیون و بدون رجیســتر 5۰میلیون تومان به فروش می رسد. 
اختلاف قیمت ۱7 تــا ۱8میلیون تومانی گوشــی هایی که به نام 
رجیسترشــده به مشــتریان فروخته می شــود در حالی است که 
گوشی های آیفون۱4 هم اکنون در ایران فقط امکان فعال سازی دارند 
و نه رجیسترشدن، و فعال ســازی  آنها نیز با توجه به ابهام در زمینه 

رجیستری محدود و موقت است.

آخریناخبارازرجیستریآیفون14
ادامه ابهامات درباره رجیستری آیفون۱4 باعث شد هفته گذشته 
رئیس سازمان توســعه تجارت توضیحات امیدوارکننده ای در این 
زمینه ارائه دهد. علیرضا پیمان  پاک، هفته گذشته گفت: جمع بندی 
درخصوص رجیستری آیفون۱4 تا چند روز آینده نهایی می شود، اما 
به رغم گذشت یک هفته از این گفته رئیس سازمان توسعه تجارت 
هنوز خبری در این زمینه منتشر نشده و تماس همشهری با سامانه 
همتا برای استعلام ثبت یا عدم ثبت آیفون۱4 در این سامانه نیز بعد 
از ۲۰دقیقه انتظار از سوی این سامانه قطع شد. با توجه به اینکه برای 
واردات تجاری آیفون۱4 هنوز مجوزی صادر نشــده، گوشی های 
موجود در بازار اغلب به صورت مســافری وارد کشور شده و فعالیت 
آنها در صورت ثبت نشــدن در ســامانه همتا بعد از یک ماه متوقف 
می شود. به نظر می رسد بعضی از فروشنده ها از کم اطلاعی خریداران 
در این زمینه برای کسب سود بیشتر استفاده می کنند، زیرا برخی از 
خریداران اطلاعی در زمینه فعال سازی موقت ندارند و برخی دیگر 
به امید فراهم شدن امکان ثبت و رجیستری در آینده نزدیک، این 
ریسک را می پذیرند و گوشی  را خریداری می کنند، اما گوشی هایی 
که به نام رجیسترشده ۱7میلیون گران تر به آنها فروخته می شوند 
در حقیقت امتیازی نسبت به گوشی های غیرفعال ندارند. به گفته 
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، روال سال های گذشته به این 
صورت بود که معمولا طی یک هفته تا ۱۰روز پس از عرضه جهانی 
مدل های جدید آیفون، شناسه های آنها تعریف و امکان واردات میسر 
می شد اما امسال هنوز این اتفاق رخ نداده است. شاید در آینده ای 
نزدیک تعریف شناســه در ســامانه صورت گیرد اما هنوز تکلیف 
مشخص نیست. هم اکنون کار ثبت گوشی های آیفون۱4 مسافری 
در گمرک انجام می شــود اما ســامانه همتا هنوز آن را نپذیرفته و 
رجیستری این گوشی ها فعلا انجام نمی شود. درصورت صادرنشدن 

دســتورالعملی مبنی بر رجیســتری این مدل تلفن همراه، پس از 
3۰روز کلیه تلفن های همراه آیفون۱4 غیرقابل تماس در ایران بوده 

و در نتیجه خریداران متضرر خواهند شد.

فیلترینگوافتبازارآیفون
در یک ماه گذشته محدودیت های نصب نرم افزار روی گوشی های 
آیفون و فیلتر اپ اســتور، تقاضا برای خرید گوشــی های آیفون را 

به شدت کاهش داده بود.
به گفته فروشــندگان، خرید و فروش آیفون در طــول مهرماه در 
بازار تقریبا خوابیده و با توجه به محدودیت های اســتفاده از برخی 
اپلیکیشــن ها بســیاری از دارندگان آیفون به خرید گوشــی های 
ارزان قیمت اندرویدی برای رفع نیاز های روزمره روی آورده  بودند. 
یکی از فروشــندگان در این زمینه به همشــهری گفت: با توجه به 
فیلتربودن اپ استور در یک ماه گذشته امکان فعال سازی گوشی های 
آیفون وجود نداشت و فروشــندگان ناچار بودند برای اکتیوکردن 
گوشی وایفای را وی پی ان گذاری  کنند یا هات اسپات  کنند تا بتوانند 
با نصب وی پی ان گوشی را فعال کنند و این اکتیوکردن گوشی های 
آیفون را پرهزینه تر کرده بود و بین 5۰۰هزار یا یک میلیون تومان 
هزینه مازاد روی قیمت گوشی  می آمد. درحالی که در گوشی های 
اندرویدی روند کار آســان تر بود و با اســتفاده از گوگل پلی می شد 
برنامه ها را مســتقیم دانلود کرد و یا برنامه را به صورت نصب شده از 
سیســتم دیگری به آن منتقل کرد. به همین دلیل خرید و فروش 
آیفون بسیار ضعیف شده بود و همه بلاتکلیف بودند تا ببینند تکلیف 
اپلیکیشن های فیلترشــده در آینده چه خواهد شــد. عصر دیروز 
اخباری مبنی بر رفع فیلتر اپ استور و گوگل پلی در فضای مجازی 
منتشــر شــد که برای ارزیابی تأثیر آن بر بازار گوشی های موبایل 

می بایست منتظر روند عرضه و تقاضا در روزهای آینده باشیم.

علی حسینی
 نایب رئیس انجمن زعفران کاران 

خراسان جنوبی
 به نظــر نمی رســد  پشــت قضیــه انتقال 
۲۰۰تــن زعفــران بــه قطــر بــرای فــرآوری، 
برنامه درستی باشد؛ چون ایران خود بر 
بام تولید زعفــران دنیا ایســتاده و دلیلی 
ندارد این حجم محصول زعفران به یک 
کشــور دیگری برای فرآوری انتقال یابد؛ 

بی تردید یک جای کار لنگ می زند.

اتابک جعفری
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و 

فاضلاب 
زیرســاخت های لازم برای حضور طرح 
بــازار آب و پســاب در بــورس در آینــده 
نزدیک فراهم خواهد شد. با راه اندازی 
این سامانه، شاهد جهش قابل توجهی 
در اجــرای طرح هــای تامین آب شــرب 

پایدار،  خواهیم بود.

مسعود میرکاظمی
رئیس سازمان برنامه وبودجه 

در دولــت گذشــته طــی 8 ســال ۲ هزار 
و۹۰۰هــزار میلیــارد تومــان عملکــرد 
مصرف وجــود داشــت، اما متأســفانه 
خروجی آن سقوط شاخص های کلان 
ازجمله رشد اقتصادی شد. درحالی که 
براســاس قانون برنامه ششــم توسعه 
رشد اقتصادی 8درصدی هدف گذاری 
شــده بود میانگین رشــد اقتصادی به 

کمتر از 4دهم درصد رسید. 

تثبیتقیمتپنیردرمیادین
قیمت انواع پنیر در میادین میوه و تره بار برای سومین ماه متوالی 
ثابت ماند. براساس آخرین نرخ نامه سازمان میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران، پنیر سفید و لاکتیکی از خردادماه بدون تغییر بوده 
و پنیرهای سنتی نیز از مرداد تغییر قیمت نداشته اند. در ماه های 
اخیر، جز پنیر یو اف که دارای نرخ مصوب است، دیگر پنیرها اعم از 

فله و شرکتی، نوسان قیمت زیادی داشته  و گران تر شده اند.

قیمت در میادین)مهر(قیمت در میادین )خرداد(

کیلوگرم/تومان

کیکهاییکنفرهچند؟
قیمت کیک های کوچک تکی یا دوقلوی یک نفره 
و محصولات مشــابه آنها در 5ماه گذشته نوسان 
زیادی نداشته اســت. افزایش قیمت مصوب آرد 
صنایع در اواخر فروردین امسال قیمت محصولات 
مصرف کننده آرد را با افزایش مواجه کرد که این 
افزایش نرخ در اردیبهشت ماه اعمال شد و پس از 
آن قیمت تنقلاتی مثل کیــک و کلوچه افزایش 

نداشته است. 

میادین

چهره ها

سوپرمارکت

قیمتهابهتومان
مینی مافینز   

160گرمی
22.000پچ پچ

 کیک شیفون شکلاتی  
 50گرمی

6.000مزمز

میلکی بان زردآلو   
50گرمی

11.000شیبابا

عصرانه توت فرنگی  
50گرمی

4.000چی پف

کیک وانیلی سی سی   
150گرمی

15.000شیرین عسل

 های بای
 50گرمی

4.000شیرین عسل

کیک وانیلی - خانواده  
130گرمی

10.000نادری

اسفنجی موزی 
50گرمی

5.000آناتا

تبریز
درجه یک

105.000
115.000

لیقوان

135.000
145.000

تبریز
ممتاز

119.000
129.000

سوپر 
لیقوان
149.000
157.000

سفید یو 
 اف ایرانی

69.000
69.000

سفید یو 
اف ایرانی

65.000
65.000

لاکتیکی 

89.000
89.000

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

۲۹5

374

1465

1386

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی
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1.314.500

1.314.000

1.313.500

1.313.000

1.312.500

1.312.000

1.311.500

1.311.000

1.310.500

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقامبههزارواحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 145۲واحد، 
معادل ۰.11درصد رشد کرد و به یک میلیون و 31۲هزار و 
56۲واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 17۲1واحد 

افت به 377هزار و ۹43واحد رسید.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی هزار 
و 386میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به هزار و 465میلیارد تومان 

رسید. 7۹میلیارد تومان از سهامی را که دیروز سهامداران 
حقیقی فروختند سهامداران حقوقی خریدند.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
315شرکت رشد و ۲87شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 3۲شرکت هم تغییر نکرد.

ارقامبهدرصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
در مبــادلات دیــروز 8هــزار میلیــارد تومان رشــد کــرد و به 
58۹۰هــزار میلیــارد تومــان رســید. ارزش دلاری کل بــازار 
سهام ایران »بورس و فرابورس« با توجه به اینکه هر دلار 
آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 33هزار و ۹3۰تومان 
دادوســتد شــد، درحــال حاضــر معــادل 178میلیــارد 

و86۰میلیون دلار است.
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ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیــروز 7هزار و 7۹۹میلیــارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
هــزار و 76۰میلیارد تومــان به معاملات خرد ســهام و 
بقیــه بــه اوراق بدهــی و معامــلات عمــده اختصاص 
یافت. این ارقام نشــان می دهد ارزش کل معاملات 
خــرد در دادوســتد های دیــروز 13۹میلیــارد تومــان 
معــادل 7.3درصــد در مقایســه بــا روز قبــل افــت 

کرده است.

ارقامبهدرصد  کل معاملات  معاملات خرد
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ورود و خروج نقدینگی با بازار سهام

ســهامداران حقیقــی دیــروز 7۹میلیــارد تومــان نقدینگی از 
بازار ســهام خارج کردنــد و با خروج ایــن میــزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
4.5درصد رسید. شتاب خروج پول از بازار سهام در مقایسه 

با روز قبل کاهش یافته است.
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